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10000  SERVICIOS PERSONALES 18,130,600.00 1,207,340.72 16,923,259.2818,130,600.00

2,198,400.00 206,100.00 1,992,300.00Dietas 2,198,400.00

8,949,600.00 728,440.72 8,221,159.28Sueldos Básicos 8,949,600.00

745,800.00 0.00 745,800.00Decimotercer Mes 745,800.00

745,800.00 0.00 745,800.00Decimocuarto Mes 745,800.00

429,000.00 0.00 429,000.00Complementos 429,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

500,000.00

800,000.00 74,800.00 725,200.00Contratos Especiales 800,000.00

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00Compensaciones 1,200,000.00

2,562,000.00 198,000.00 2,364,000.00Jornales 2,562,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 26,732,794.83 1,956,808.15 24,775,986.6826,732,794.83

890,000.00 13,800.00 876,200.00Viáticos Nacionales 890,000.00

300,000.00 41,759.96 258,240.04Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

250,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

300,000.00

1,841,596.55 97,245.18 1,744,351.37Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,841,596.55

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00
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800,000.00 0.00 800,000.00Servicios Jurídicos 800,000.00

168,000.00 0.00 168,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

168,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

200,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

10,000.00 1,665.00 8,335.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

500,000.00 60,275.00 439,725.00Publicidad y Propaganda 500,000.00

206,400.00 0.00 206,400.00Servicio de Internet 206,400.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tasas 5,000.00

21,036,798.28 1,742,063.01 19,294,735.27Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

21,036,798.28

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 5,265,000.00 116,527.83 5,148,472.175,265,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

1,000,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Confecciones Textiles 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados no Articulados

150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

100,000.00

150,000.00 10,861.55 139,138.45Gasolina 150,000.00

2,000,000.00 105,666.28 1,894,333.72Diésel 2,000,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Material Plástico 50,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Ferretería 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

1,000,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Otros Repuestos y Accesorios 500,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 19,410,340.84 4,117,691.97 15,292,648.8719,410,340.84

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00Tierras, Predios y Solares 3,000,000.00

5,450,000.00 0.00 5,450,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,450,000.00

10,660,340.84 4,117,691.97 6,542,648.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,660,340.84

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Computadoras Portátiles 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00    Impresoras y Escáner 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,155,247.08 2,062,734.00 22,192,513.0824,255,247.08

13,423,550.73 697,984.00 12,825,566.73Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,523,550.73

10,731,696.35 1,364,750.00 9,366,946.35Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

10,731,696.35

93,693,982.75 9,461,102.67 84,332,880.08Total: 93,793,982.75
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